Cæca. Ita mss. 2 Reg. veterrimi alique cum editis
fere omnibus. Plurimi mss. et duo editi, *Cæca,* vel
Cæca; duo Colb., *Ceta.* Virg. Æneid. et Ovid., lib. 1
Fastor. — *Cæca, quæ Herculi fecit indicium.* Virgilius
lib. viii, ex aversis vestigiis bonum indicium Her-
culem invenisse tradit: at etiam prodicionem sororis
Cæcæ accessisse. Serv. in Æneid. viii, v. 490 me-
moravit. BUNEMAN.

Cunina. Sic legunt editi et cuncti pene mss. Varro,
et S. Aug. de Civit. Dei, lib. iv, cap. 8 et 11. At mss.
2 Bonon., *Cunia;* 5 Colb. et Pen., *Cuna;* 1 Colb.,
Cuna; 1 al. Colb., *Cunena.* De Junone Cunina vide
Plinium lib. vii, cap. 2, et Gruterum in Inscriptio-
nibus, pag. 96.

Et Stercutus. Tribus syllabis *Stercutus* habet Ter-

agri rationem primus induxit; et Tutinus, in cujus A sinu pudendo nubentes præsident, ut illarum pudicitiam prior deus delibasse videatur: et mille alia portenta, ut jam vaniores qui hæc colenda susceperint, quam Ægyptios esse dicamus, qui monstruosa et ridicula quædam simulacra venerantur. Et hæc tamen habent aliquam imaginem. Quid? qui lapidem colunt informem atque rudem, cui nomen est Terminus?

VARIORUM NOTÆ.

tullianus Apologet. cap. 25, necnon mss., 4 antiq. Regio-Puteanus a prima manu, alique 2 Regii, Vatic., 2 Colb., Nav., Goth., Cauc., Pal., Vict., 2 Brun., et edit. Cellar. Est Stercus in 1 Bon. antiq. et 1 Colb.; at Sterculius in 1 Reg., 1 Colb., Gat., et in editis multis; Sterculinus in 1 Bonon. rec. et Tax. In mss. octo et 2 vet. edit. Rom. et in ms. Taurin. Epitom. cap. 21, Stercutus. In 3 Reg. et Marm. necnon apud Augustinum lib. xviii de Civ. Dei, cap. 15, Stercutius; in 1 Reg., Stercutus; in alio Reg., 1 Sorbon., a prima manu, et 1 Clarom. a secunda, Stercutus; in 1 Colb., Stercutus; in alio Colb. et Jun., Stercurius. Sterculus Fauni filius ob stercoracionis agrorum inventum immortalitatem consecutus. Vide Tertullian. Apologet. cap. 22, et Plinium lib. xvii, cap. 9. — Et Sterculus. Vulgo, quatuor syllabis, Sterculius; at trihus Goth. cod. et Tertullianus Apol. c. 25. Sic Prudentius Laurentio v. 450:

Janum bifrontem et Sterculum
Colit senatus.

BUN.

Tutinus. Mirum quam hic, sicut et in præcedenti, mss. codices variant. Tutinus reposui ex 9 mss. Regiis, inter quos sunt duo vetustissimi, 1 Bonon. antiq., 6 Colb., 1 Sorb., Nav., Vict., Marm., 5 Lips., Em., Cantabrig., 2 Clarom., Pen., Tornes., 2 Brun., ac edit. Rom. 1470, et Crat. in marg. In mss. 1 Reg. et Gat. est, Futinus; in Bonon. rec., Cutinus; mendose, pro Tutinus: facilis enim mutatio C et F in T. In edit. Rom. 1468, Titinus. Apud Arnobium Lactantii præceptorem lib. iv adv. Gentes, Tutunus, juxta vetustissimum cod. ms. Regium. Apud Augustinum, Mutunus et Tutunus, qui idem est ac Priapus. Hinc Arnob. lib. iv: Cujus immanibus pudendis, horrentique fascino, vestras inequitare matronas, et auspicabile ducitis et optatis. Lib. vi, Civ. Dei, c. 11. In ms. Cauc. et edit. Tornes., Spark., Walch., et apud Tertull. Apolog. cap. 25, et in decem vulgatis, Mutinus. Sed quoquomodo legas, Tutinus, seu Tutunus, vel Mutunus, parum refert: nam deus hic utrumque habuit nomen ab utroque obsceno: sexus enim utriusque habuit pudendum, μυρτός, Siculum vel Æolicum, pro μυρτός, de pudendo muliebri: inde μυρτόν μυρτώος, et Romanum Mutlonus. πόσθη et ποσθών, qui ingens habet virile, Æolice ποσθών ποσθώνος: inde Latinum Puttunus et Tutunus; nam T et P invicem permutabant tam Æoles quam veteres Latini. Ex SALMASIO. — Ipse, inquit Aug. ubi supra, est apud Græcos Priapus, si non pudet. Tetinus etiam vocabatur.